
UCHWAŁA NR XVII/155/26 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia dla dróg gminnych na terenie gminy Konstantynów 
Łódzki wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz 
art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) w związku z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1768) Rada Miejska w Konstantynowie 
Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego, na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg.  

2. Stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dotyczą: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione 
w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt 1- 3. 

§ 2. Ustala stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, z zastrzeżeniem § 
6 pkt 1 niniejszej uchwały w przypadku: 

1) zajęcia szerokości jezdni do 50% i 50% - 8,00 zł;  

2) zajęcia szerokości jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 
10,00 zł;  

3) zajęcia innych elementów pasa drogowego - 5,00 zł.  

§ 3. Ustala roczną stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego, w celu, o którym mowa 
w § 1 ust. 2 pkt 2, z zastrzeżeniem § 6 pkt 2 niniejszej uchwały, w następującej 
wysokości: 30,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5E25F7-FA97-4416-99E3-8DC48AE0B180. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Ustala stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego lub powierzchni 
reklamy, w celu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 3, z zastrzeżeniem 
§ 6 pkt 1 niniejszej uchwały, w następującej wysokości:  

1) urządzenia obce - 1,00 zł;  

2) reklamy - 2,00 zł. 

2. Opłata dla § 4 ust. 1 pkt 2 będzie uzależniona od łącznej powierzchni 
reklamy w m2. 

§ 5. Ustala stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa 
drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 4, z zastrzeżeniem § 
6 pkt 1 niniejszej uchwały w wysokości - 1,00 zł.  

§ 6. Ustala stawki opłaty w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 

1) za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu określonym 
w § 1 ust. 2 pkt 1, 3 i 4, bez względu na zajmowaną część pasa drogowego – 
0,20 zł;  

2) za każdy rok zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu określonym 
w § 1 ust. 2 pkt 2, zajętej przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego – 
20,00 zł.  

§ 7. Traci moc Uchwała nr XV/128/19 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XVII/145/20 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 
nr XV/128/19 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia dla dróg gminnych na terenie gminy Konstantynów 
Łódzki wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 9. Do postępowań administracyjnych wszczętych, a nie zakończonych 
decyzją ostateczną przed dniem wejścia w życie uchwały, stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5E25F7-FA97-4416-99E3-8DC48AE0B180. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5E25F7-FA97-4416-99E3-8DC48AE0B180. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/155/26 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2026-01-29T09:38:00+0000
	Polska
	Jadwiga Teresa Czekajewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




